6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 14 de Outubro de 2024.

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE PROSPECÇÃO DE IMÓVEL

A Secretaria de Estado de Educação - SEDU, torna
público que realizará, no período de 14/10/2024
a 24/10/2024, consulta para verificar a existência
de imóvel para LOCAÇÃO, NA REGIÃO CENTRAL
(SEDE) DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS,
DESTINADO À INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DA
EEEM CECILIANO ABEL DE ALMEIDA DURANTE O
PERÍODO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA UNIDADE ESCOLAR, conforme exigências
contidas no Edital de Chamada Pública nº 006/2023
disponível no sítio eletrônico https://sedu.es.gov.br/
licitacoes.
Durante este período, as propostas, os
questionamentos e os esclarecimentos deverão ser
encaminhados para o e-mail: sese@sedu.es.gov.br
com a identificação do proprietário e do imóvel.

Vitória/ES, 11 de outubro de 2024.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 1416240

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

                                   AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 90038/2024
Unidade Compradora: 925734 (UASG da SEAG)
Órgão: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo Nº: 2024-L85QS
ID Cidades/TCEES: 2024.500E0600012.02.0034
Objeto: Registro de Preços para aquisição de
BLOCOS INTERTRAVADOS E MEIOS-FIOS
POSTOS EM OBRA PARA ATENDIMENTO DO
PROGRAMA DE CALÇAMENTO RURAL.
Valor Estimado Lote 01: R$ 39.243.600,00
Valor Estimado Lote 02: R$ 31.721.709,60
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/10/2024 às 10
horas.
O certame será realizado por meio do Sistema
de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras), estando o edital disponível também em
www.compras.es.gov.br. Informações através do
e-mail: ingrid.brenner@seag.es.gov.br e pelo tel.
(27) 3636-3715. Os interessados em participar da
licitação deverão estar previamente credenciados no
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
- SICAF.
Vitória, 11 de outubro de 2024.

INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ
Agente de Contratação

Protocolo 1416097

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 120/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-013283
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE
Abertura: dia 24/10/2024 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 24/10/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5418.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0006

Vitória, 14 de outubro 2024.
LUCIANA PINTO FREIRE TOLEDO

pregoeira
Protocolo 1414948

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH,
torna público a Dispensa de Licitação, nos termos
do Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21 e alterações.
Processo Nº: 2024-RBP6F
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600025.09.0001.
Objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos de combate a incêndios,
incluindo recarga, conforme Termo de Referência.
Empresa vencedora: BRASAS EXTINTORES
COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 10.758.524/0001.08.
Valor total: R$ 995,75 (novecentos e noventa e
cinco reais e setenta e cinco centavos).
Dotação Orçamentaria:
Atividade: 10.48.101.14.122. 0040.2342 - SEDH
Natureza de Despesa: 339030
Fonte 500
Marineti Auer
Agente de Contratação/SEDH

RATIFICO em todos os seus termos a presente
Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 75, II da
Lei Federal
nº 14.133/2021.
Karolayne Cesquim Piassi Subsecretária de Estado
de Gestão Administrativa e Financeira - SUBAD/
SEDH

Protocolo 1415785

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 11 de Outubro de 2024 às 22:47:54
Código de Autenticação: ba54f12c